Fuero otorgado por Alfonso VII a los moradores de Pajares de Campos. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de historia leonesa”, núm. 45. Documento 1442 (A) 

Texto B (ACL, 316) 
(Christus) Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis Patris et Filii et Spiritui Sancti, amen. In Dei 
nomine ego imperator Adefonsus a uobis meos populatores / de Paiares. Facio uobis carta de foro 
de Legione que abeatis uos et posteritas uestra. 
[...]rit postura de uinea, aut /3 tornare quando de illo solare uoluerit exire, leue inde medietatem. 
Qui fecerit II palumbares leue inde I. Si fecerit I leue inde / medietatem. Si fecerit ortum, et 
posuerit ibi XXXª arbores leue inde medietatem, et non faciat ibi solare, et seiat cercado de duos 
tapiales. 
Et si illa corte cum suas casas quando uoluerit exire uenda illa usque ad XLª dies. Et si illo [...] 
uoluerit comparare lexet inde /6 illa quinta de illo precio. Et si ille non uoluerit comparare [...]a 
quomodo meliore potuerit. 
Et si [...] non potuerit uendere, leue / inde sua madera et sua pallia. Et si ibi stare nec uendere non 
uoluerit mittat ibi homi[nem] qui faciat illo foro. Et si uenerit / intre in sua casa. 
Et qui prestamum tenuerit det in offertione X panes et medio carnero, et II cantaras de uino. Et qui 
prestamum /9 non tenuerit det VIIII panes, et una quarta de carnero et una cantara de uino. Et qui 
prestamum tenuerit de terras uel de uineas, / uel de [... quin]decim in quindecim dies. Et si ille 
suum [raspado] prestamum uoluerit [raspado] leuet totum / laborem suum. Et si ille uoluerit 
laxare det inde quartum. 
Non requirant ibi homicidium nec nuncium non manariam non fossatoriam /12 non rausum. 
Et si ille qui fecerit homicidium, si captus uel calumpniatus fuerit pro illo et potuerit dare 
fidiatores pro suo pecto / soluere, non prendant suam casam nec suum ganatum. Et si ante potuerit 
fugire uadat illo concilio ad sua casa, / et prendant medietatem de suo abere, et alia medietate 
remaneat a sua mulier [...]. 
Et ille homicida /15 si post VIIII dies reuersus fuerit nulla calumpnia iam timeat, sed tantum ui[...] 
suis. 
Si plaga facta fuerit / uel calumpnia ille qui fecerit componat se cum suo intemptore pro precio 
[...] plagatus fuerit si uocem / suam a sagione dederit, non requirat plus nisi media canatella de 
uino [...] fecerit. 
Nulla calumpnia /18 non sit plus infrata, qua in Ve solidos, qui casam ibi abuerit. 
/ Era [...]ta carta XI dies idus maii / Ego imperator sum in tota Ispania. Regina Berengaria 
imp<er>atrice. Episcopus [Legionensis Johannes Alber]tinus. Ma<io>rino in Legione / Petro 
Manga. Et in Ca<m>pos Iohannes Pelagii. Didagus Naniiz in Saldania. In[...]. Infantissa domna 
Eluira /21 in Bollanos. Martinus Diaz qui tenet hac uilla in p[...]. 
/ Et si ego imperator et regina Berengaria mentirosus fuerimus, uel filiis, uel nep[...]aneis a 
disrupendum uenerint/ uel uenerimus maledicti sint et excomunicati et a parte Dei [...] et cum 
Iuda [...] interfectore, et pariat /24 a parte regis centum libras argenti. 
/ Ego imperator Adefonsus h[.. ] facio. 
/ (1ª col.) Qui presentes fuerunt, Cit Martinit conf. - Vermudo Cidit conf. - Pela Gestiit conf. 
/27 (2ª col.) Qui fuerunt testes Cidi tes. - Velidi tes. - Anaia tes. 
/ P[...] notuit. 
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1143.